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Conr 1792015

CIVKATA T HEMELORE Np MITROVICE, ( ¢ vendosur ne objektin ¢
Giykates ne Vushe), Departamens | Pergiithshem-Diviziani Civil, Giyqtari Skender
Shala, ne qeshitjen juridike te paditeses hea Drenasi. kunder te paditures

. : ne Mitrovice, te cilen e perfageson o
SIPAS autorizimit me shkrip. lidhur me pagesen ¢ e ardhurave personale, pas mbajtjes e
s¢ances te shkqyrtimir kryesor dhe publik me dL19.05.2015, bie kete:

AKTGIYKIM

I APROVOHET i o bazuar kerkespaia ¢ paditues aga Drenasi.
. OBLIGOHET » paditura ne Mitrovice | ge ne

CIMEr e pageses te te Ardhurave Personale per periudhen kohare prej 01. 11,2014
e gjere me daten 31.05.2015 1"l pacuy paditeses shumen prej 2.994 Euro, ne
afat piej 7 (shtat) ditesh nga dita e plotefugishmerise se Aktgivkimit . nen
kerenim te permbarimit me dhyne. '

HI. Secila pale | barte enzimel v vela ta rrocedures kontestimore.
& [

Arsyetim

Paditesja ne padine ¢ saj te parashtivar Ra theksuar se ajo eshte punesuar ne haze
te konkursit ne muajin Nentor te vitj) 2014 ' " ne Mitrovice sj
mesimdhenese ¢ lendes kultura muzikore dihe Joy mbang 20 ore mesimi ne Jave, Mirepo
qe nga datd ¢ punesimit e glere me o1 edhe s kane kaluar afer 7 (shiag) muaj nuk me
lane paguar e Ardhurat Farganale Mgd Puned hanes: ne
Mitrovice, E njejta shion < ka shkuar shum fiere ne ke mstitucion personalisht §f dhe
nepermes orpuneve drejlucse e shkolles e 12 pyes per shkakun pse ndodh kjo .nga
Z¥rarel ¢ e njejtes kam imarre pergiigie se nuk ka kurga koittestuese me themelimin ¢
marredhenies se punes Mirepo orgyerdd O AINECSA e mjeteve buxhetore, Me lutje
shton se ¢ njejta i ka drejtunr pr lencsit rkesen per pagesen e e Ardhurave
Personale dhe ate me dr. 71 UI..’T&?. .@I F;L-_?'ggﬁ Irejtuar Komisionil per ankesa i ¢fli
nuk i ka kthyer pergiigie o5 ne 4 1 i % £ 53l
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Ne seancen e shgvriimit kevesor e njejia ka bere precizimin ¢ kerkespadise ne ate
menyre qc ka kerkuar te aprovohet pudie dhe kerkespadia dhe te obligohet ¢ paditura

qe t'ia papu.u ne emer 1e pagave (e papaguara personale Shumen prrL| 2,996 Luro ,
dhe ate npa muaji Nentor deri ne muajin Maj perkatesisht per 7 (shtat) muaj

Ne ljalen ¢ saj perfundimtare dedarai se mbetet sne teresi ne thenjet nga séanca ¢
shgyriimit kryesor dhe precizimit te padise dhe kerkespadise ne seancen € njejie,

Shpenzimet e procedures nuk i kerkoj,

Perfaqesuesi | e paditures ne pergjegje te padise dhe kerkespadise se paditeses \ka
deklaruar se ¢ kundershton kerkespadine e paditeses duke shtuar se jam | vetedijshem se
¢ njejia eshie pranuar ne pune ne vendin ¢ punes sipas kontrates, mirepo arsyea ¢
mospageses se te Ardhurave Personale ne raport me paditesen eshte mungesa e mjeteve
buxhetore ne pozicion me pagat dhe se pervee paditeses kemi edhe raste te Gera Le njejta,

Ne [julen ¢ U perfundimiare deldarol se mbetet ne teresi prane thenjeve ne seancen ¢
shgyrtimit kryesor.

Shpenzimet ¢ procedures nuk | kerkoj.

Giykata me qellim te vertetimit te drajte dhe te plote te gjendjes se fakteve per ag sa
palet nderggvegiese i parashiruan ato dhe propozuan prava per provimin e tyre , ne Kuptim
te nenit 7 e LPK-se, ne proceduren ¢ provave ne shgyrtimin kryesor te mbajtur me dt.
19.05,.2015, beri administrimin € provave me leximin e: kontrates mbi themelimin e
marredheneis se punes me dt. 03.11.2014, kerkesen e paditeses drejtuar ne
Mitrovice tedi 21012005, pergjepien n kerkese npa ana e ne Mitrovice te dt.
27.01.2015 , ankesen e paditeses drejtuar Komiswnil per ankesa prane le paditures e dt.
11.02,2015 si dhe vleresoi deklarimet ¢ paleve ndergjyqese.

Gjvkata pasi ge beri analizimin dhe vleresimin ¢ seciles prove veq ¢ veg ¢ ne
lidheshmer njera me etren, gmuarjes me kujdes dhe ndergjegije , ¢ duke u mbeshtetur
me dispoziten ¢ nenit 8 e LPK-se. arrill ne perfundim se ne rastin konkret duhet
vendosur si ne dispozitiv te ketij aku{-\kin‘i nga arsyet si ne vijim:

Cijyvkata ka gjetur fakiin e pakf‘mumfw ':}ﬁ‘t paditesja ka themeluar marredhenien
¢ punes ne kohe te cakiuar dukq‘ﬁ]‘fu_,_c.ﬁg_ -‘{E 11.2014 ¢ gjere me dt. 31,08.2015, ne

buze e kontrutes se punes 1[1. ét[ ¢ g‘% rsimtare e kultures muzikore ne
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Ne baze te kerkeses te dates 21.01.2015 vertetohet fakti se paditesjn iu eshte
drejluar te paditures me kerkesen ge '] paguhen pagat - te ardhurat personale mujore

Npa pergiegija ne kerkese ¢ dates 27.01. 2015 vertetohet fukti se e paditura nuk ¢
mohon faktin se paditeses nuk iu cshte ’iﬁr{: pagesa ¢ te Ardhurove personale sipas
kontrates se punes duke e njoftuar te njejten se aprovohet kerkesa ¢ paditeses por per
shkuk te veshleresive buxhetore nuk jans ne giendje qe ti hehet pagesa e te Ardhurave
Personale mujore sipas kontrates me shpresen e kio ceshije do te rregullohet shpejte,

Nga ankesa ¢ padllea,: drejtuar Kemisionit per snkesa te di. 11.02.2015 vertetohet
se paditesia ne afat ligjor ju eshte drejtuar Komisionit per ankesa sipus udhezimit e te
paditures por, 1 njejti komisior nuk | ka kthyer pergjegje ne afat ligjor paditeses per cka
e njejla eshte detyruar ge U1 drejlohet gjykates per mbrojtje gjygsore permes padie,

Pretendimet e pales paditse sc pagese ¢ e Ardhurave Personale mujore nuk ka
mundur te hehet per arsye t¢ mungeses se mjeteve buxhetore |, gjvkata e mon si irelevante
Cper arsyese konludimi gjvgsor ka pasuar konform interpretimit te percakiuar me kriterel
e kontrates se lart celur.

Bazuar ne kriteret ¢ Kontrates (¢ cekur me larte sipas se ciles punedhensi (tani e
paditura) me rastin ¢ kontraktimit te marrredhenes se punes ka gene ne dieni per kushted
kontrakiuese dhe obligimin ge ka mare nga kontrata konform kritereve te te njejles, me
dieni dhe pajtimin e plote, e njejta ka prassar kontiaktimin ¢ punes te percakiuar nga
kontrata, gke nenkuptom se njekolesisht ka pranuar me vetedije edhe detyrimin per
pagesen ¢ te ardhurave personale mujore padilses, Ndersa ¢ paditura nuk e Ka provuar se
paditsja | ka shkelur kriteret ¢ kontrates,

Givkimin e larteshenuar | gjykata ¢ ka konkiuduar ne perfillje te dispozites se nenit
154 te Ligjit mbi Marredheniel ¢ Detvrimeve ku parashihet se “kush | shkakton  dem
tjetrit ka per detyr ta kompenzoi, ne qoftese nuk provon se demi ka lindur pa fajin e 1ij7.
ndersa me dispoziten ¢ nenit 158 e te niejt ligj parashihet se “fajesia ckaiston kur
demiuesi | ka shkaktuar demin me dashje apo nea pakujdesia™, Ne rastin konkret eshie
provuar se paditsja eshie demtuar npa veprimet e te paditures nga se te njejtes nuk iu jane
paguar pagat te cilut 1 takome ne baze te kontraes mbi themelimin e marredhenies se
punes ¢ me kete ¢ paditura | ka shkaktuar dem material paditeses ne shumen e cekur ne
dispozitiv.
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Nga te paragitural me larte ¢ ne kuptim nenit 143,10 te L

PK-se. u vendos si ne
dispozitiv te ketij akigjvkini.

GIVEATA THEMELOKE NE MITROVICE
Conr 1792015, d6.19.05,2015.

KESHILLE JURIDIKE: Kunder ketij aktgjyvkimi ede
prej T(shtat) ditesh, nga dita \\ :
se Apelit ne Prishting, e permes

ne afat
Giykates

Saktesine ¢ pershkrimit e verteton:




